
Til lovforslag nr. L 80 

Ændringsforslag 

til 2. behandlingen af 

Lov om ændring af barselsudligningsloven 

(Optagelse af selvstændigt erhvervsdrivende i barselsudligningsordningen og justering af klageadgang) 

 [af beskæftigelsesministeren (Peter Hummelgaard)]: 

 

Af beskæftigelsesministeren, tiltrådt af...: 

 

Til lovforslagets § 1, nr. 4 

1) § 3 a, nr. 3, affattes således: 

»Stk. 3. Den arbejdsfortjeneste, som fastsat i medfør af barselslovens § 27, stk. 4, § 32, stk. 2, § 33, stk. 2, 

§ 34, § 36, stk. 4, og § 48 a, stk. 2, der ligger til grund for beregningen af dagpenge efter barselsloven, 

overstiger højeste barselsdagpengesats.« 

[Teknisk ændringsforslag. Forslaget medfører ikke materielle ændringer i bestemmelsen.] 

 

2) § 3 b, stk. 3, affattes således: 

»Stk. 3. Kompensationsperioden i stk. 2 er den samme som den refusionsperiode, der er fastsat i medfør af 

§ 3, stk. 3.«  

[Teknisk ændringsforslag. Forslaget medfører ikke materielle ændringer i bestemmelsen.] 

 

Til lovforslagets § 2 

3) I § 2, stk. 3, indsættes efter »første gang«: »fra«.  

 

[Præcisering af tidspunkt for den første udbetaling af kompensation til selvstændigt erhvervsdrivende] 

 

 

 

 

Bemærkninger 

Til nr. 1 

Det foreslås i § 3 a, nr. 3, at det vil være en betingelse for at modtage kompensation, at den arbejdsfortje-

neste, som fastsat i medfør af barselslovens § 27, stk. 4, § 32, stk. 2, § 33, stk. 2, § 34, § 36, stk. 4, og § 48 

a, stk. 2, der ligger til grund for beregningen af dagpenge efter barselsloven, overstiger højeste barselsdag-

pengesats. 

Forslaget er et teknisk ændringsforslag efter anbefaling fra Folketingets Lovsekretariat, hvor det sidste 

sætningsled er flyttet frem. Ændringsforslaget medfører således ikke materielle ændringer i bestemmelsen. 
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Offentligt



 

Til nr. 2 

Det foreslås i § 3 b, stk. 3, at kompensationsperioden i stk. 2 er den samme som den refusionsperiode, der 

er fastsat i medfør af § 3, stk. 3. 

Forslaget betyder, at kompensationsperioden for selvstændigt erhvervsdrivende vil være den samme som 

refusionsperioden for private arbejdsgivere. Periodens længde fastsættes i barselsudligningsbekendtgørel-

sen og kan reguleres af ministeren efter indstilling fra bestyrelsen for Arbejdsmarkedets Tillægspension. 

Forslaget er et teknisk ændringsforslag efter anbefaling fra Folketingets Lovsekretariat og er en tydeliggø-

relse af bestemmelsen i det fremsatte lovforslag. Ændringsforslaget medfører således ikke materielle æn-

dringer i bestemmelsen. 

 

Til nr. 3 

Beskæftigelsesministeriet er efter lovforslagets fremsættelse blevet gjort opmærksom på, at barselsudlig-

ningsordningen, på tidspunktet den 1. april 2021, ikke har de nødvendige oplysninger om udbetaling af 

barselsdagpenge til selvstændigt erhvervsdrivende for marts måned 2021. Det betyder, at det ikke er mu-

ligt for barselsudligningsordningen at udbetale den fulde kompensation for perioden 1. januar – 31. marts 

2021 allerede den 1. april 2021. 

 

Det foreslås, at udbetaling af den første kompensation til selvstændigt erhvervsdrivende sker fra den 1. 

april 2021. 

 

Forslaget betyder, at selvstændigt erhvervsdrivende, der har ret til kompensation fra barselsudligningsord-

ningen i hele perioden 1. januar 2021 – 31. marts 2021, får udbetalt den fulde kompensation for perioden, 

dvs. også for marts måned, i forbindelse med den første kompensationsudbetaling.  

 

 

 


